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Kauniaisten kaupunki on sitoutunut vuonna 2008 hyväksyttyyn pää kau pun-
ki seu dun ilmastostrategiaan, jonka tavoitteena on vähentää kas vi huo ne-
kaa su pääs tö jä asukasta kohden vähintään 39 % vuoden 1990 tasosta las-
ket tu na vuoteen 2030 mennessä. Ilmastostrategisten tavoitteiden to teut ta-
mi sek si Kauniaisille koottiin kaupunkikohtainen ilmastoasioiden to teu tus oh-
jel ma (ILME-ohjelma), joka hyväksyttiin vuonna 2010. Koska ilmasto- ja
ener gia-asiat liittyvät tiiviisti yhteen, toteutusohjelmaan liitettiin myös Kun-
tien energiasopimuksen (KETS) mukanaan tuomat velvoitteet yhdeksi pai-
no pis te ko ko nai suu dek si. Näihin velvoitteisiin liittyi erillinen toi min ta suun ni-
tel ma.

Vuonna 2016 käynnistettiin ILME-ohjelman päivitystyö ja työ tilattiin Tyrs-
ky-Kon sul toin ti Oy:ltä. Tärkeässä osassa päivitystyössä olivat tammikuun
2017 aikana hallintokunnille järjestetyt neljä työpajaa, joissa osallistujat
ideoi vat ja esittivät toimenpiteitä ohjelmaan. Näin jotta ohjelmaan saataisiin
konk reet ti sia toimenpide-ehdotuksia jotka soveltuvat Kauniaisten toi min ta-
ym pä ris töön.

ILME-ohjelma keskittyy ilmastonmuutoksen hillintään ja päästöjen vä hen tä-
mi sen keinoihin. Ohjelma ei puutu ilmastonmuutokseen sopeutumiseen tai
siihen liittyviin riskeihin. Pääkaupunkiseudulle on HSYn koordinoimana teh-
ty Ilmastonmuutokseen sopeutumisen strategia (HSY).  Kuntien ener gia te-
hok kuus so pi mus ta toteutetaan ja seurataan erikseen, joten ener gia-asioi-
den käsittelyä syvennetään siinä yhteydessä.

Kauniaisten erityispiirteet - kuten pieni asukasmäärä ja pinta-ala sekä si-
jain ti osana pääkaupunkiseutua - vaikuttavat ilmastotyön haasteisiin ja
mah dol li suuk siin. Kaupungissa ei ole erityisen energiaintensiivistä toi min-
taa kuten teollisuutta, jonka puitteissa olisi mittavia te hos ta mis mah dol li-
suuk sia. Suurimmat mahdollisuudet liittyvät rakennuksiin, liikenteeseen,
kau pun gin hankintoihin ja omaan toimintaan sekä ruokaan. Monet toimet
on järkevä toteuttaa yhteistyössä muiden pääkaupunkiseudun toimijoiden
kans sa.  Kaupungin rakenne antaa mahdollisuuksia erityisesti kävelyn ja
pyö räi lyn edistämiseen.

Liitteenä olevassa ohjelmaluonnoksessa (liite 1) esitellään päivitetyn IL-
ME-oh jel man toimenpiteet teemoittain jaoteltuina. Kullekin toimenpiteelle
ku va taan vastuutaho, toimenpiteen vaikuttavuus sekä kustannustaso. Joil-
le kin toimenpiteille on myös esitetty toteutustapa. Toimenpiteiden to teu tus-



ta eri hallintokunnissa ja yksiköissä voidaan seurata esim. alkuvuodesta
koot ta van seurantaraportin avulla. Raporttiin voidaan lisätä myös osuus,
jos sa eri hallintokunnat ja yksiköt esittävät suunnitteilla olevia il mas to toi-
men pi tei tä. Näin, jotta em. tietoja voidaan tarvittaessa hyödyntää sekä
edel li sen vuoden tilipäätöksen teon yhteydessä sekä tulevan vuoden ta-
lous ar vion valmistelutyössä. Toimenpiteiden vaikuttavuutta kas vi huo ne kaa-
su pääs tö jen vähentämiseksi ja kustannustasoa on arvioitu kol mi por tai sel la
asteikolla. On huomattava, että monet toimet, joiden välittömät vai ku tuk set
ovat pienehköt, voivat ajan mittaan johtaa suuriin pääs tö vä hen nyk siin.
Ohjelmassa on myös eritelty toimia varsin yksityiskohtaisesti. Näin yk sit-
täis ten toimien vaikutukset voivat vaikuttaa pieniltä, mutta niiden
kokonaisuus ja yhteisvaikutus on suurempi.

YTJ:
 Yhdyskuntavaliokunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että

Kauniaisten kaupungin ilmasto- ja energia-asioiden painopisteiden
toteutusohjelman pävitetty versio (ILME-ohjelma) hyväksytään.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

KH 23.10.2017 § 231

KJ:
KH päättää hyväksyä Kauniaisten kaupungin ilmasto- ja energia-asioiden
painopisteiden toteutusohjelman päivitetyn version (ILME-ohjelma).

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


